Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение

Ужовская средняя общеобразовательная школа

   ПРИКАЗ

31.03.2014                                                                                                                     №121

О результатах организации работы по выбору модуля в рамках
учебного курса ОРКСЭ

С целью подготовки в  2014/2015 учебном году  комплексного учебного курса  "Основы религиозных культур и светской этики" (далее – ОРКСЭ), ознакомления обучающихся и родителей (законных представителей)   с задачами нового курса, его структурой, содержанием, организацией изучения, обеспечения свободного и компетентного выбора   одного из шести модулей курса ОРКСЭ, на основании приказа ОУ от 14.03.2014 №99 « Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ»  Мишуткина Г.М., Каменкова О.Н. учителя начальных классов   в  период с 15 по 22 марта  2014 года провели  родительские собрания по вопросам введения комплексного учебного курса ОРКСЭ в 3-х классах, зафиксировали   протоколами родительских собраний и письменными заявлениями родителей (законных представителей)  о выборе определенного модуля для обучения своего ребенка  (Приложение).
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение обучающихся  4 классов в 2014-2015  учебном году по модулям "Основы светской этики", "Основы православной культуры".

2.Сформировать группы обучающихся согласно заявлениям родителей.

Директор школы                                                                                           Т.В.Добряева

                                                                                                           Приложение

                                                                                                                к приказу от 31.03.2014 № 121

Информация

о выборе родителей (законных представителей)

модуля изучения курса "Основы религиозных культур и светской этики"

в МБ ОУ Ужовской СОШ

	Общее количество 3-х классов в общеобразовательном учреждении на 01.04.2014, в которых будет преподаваться курс ОРКСЭ в следующем 2014/15 учебном году
	Общее количество обучающихся 3-х классов на 01.04.2014, в которых будет преподаваться курс ОРКСЭ в следующем учебном году
	Наименование модуля
	Планируемое количество обучающихся 4-х классов в 2014/2015 учебном году для изучения курса*
	Планируемое количество учителей, преподающих курс
	Номер и дата протокола родительского собрания
	Количество присутствующих родителей на собрании/ представителей религиозных конфессий (указать)

	2

	18

	"Основы православной культуры"
	6
	1
	Протокол№3 от 20.03.2014
	6

	"Основы исламской культуры"

	"Основы буддийской культуры"

	"Основы иудейской культуры"

	"Основы мировых религиозных культур"

	"Основы светской
этики"
	12

	1
	Протокол№4 от 15.03.2014
	12

	ИТОГО:
	18
	2

	18